PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO
FONE/FAX: (16) 3251-9422

CNPJ: 48.664.304/0001-80 Prefeitura Mun. de Guariba)
CONTROLADORIA MUNICIPAL Entrada 40706 /2020 |
Protocolo N° oWMe29
Oficio n° 039 Guariba, 10 de junho de 2020.

AO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PREFEITURA DE GUARIBA/SP

Assunto: Pedido de desconto em folha de pagamento

Prezado Senhor

Com meus cumprimentos, venho através do presente, solicitar a
Vossa Senhoria que proceda ao cumprimento do disposto no artigo 4° do Decreto n°
2.568 de 27 de Junho de 2011, conforme segue:

Considerando que a Lei n® 2.510, de 27 de Maio de 2011, em seu
artigo 5°, dispde que o prazo para prestagdo de contas de adiantamento é de 30 dias:

“Art. 5° - Lei 2.510/11: O prazo para presta¢do de contas ndo deverd
exceder a 30 (trinta) dias a contar da data de aplicagdo dos recursos.
Paragrafo Unico: Em caso de viagem, o prazo fica dilatado até o retorno
do agente”

Considerando que o artigo 4° do Decreto n°® 2.568, de 27 de
Junho de 2011, autoriza o desconto em folha de pagamento para o tomador de
adiantamento que descumprir esse prazo:

“Art. 4° - Decreto n°® 2.568/11: O descumprimento por parte do
tomador de adiantamento de despesa com viagens, além das
penalidades fixadas em Lei Municipal n® 2.510, de 27 de Maio de 2011,



0 Departamento/Secretaria de subordinacdo do tomador emitirs
autorizagdo legal, para os descontos em folha de pagamento, cuja
importancia ndo excederd a 01/10 (um décimo) / més de seus
vencimentos liquidos.”

Considerando que o tomador de adiantamento RUBENS
ANDRADE PEREIRA, inscrito no CPF sob o n° 141.002.938-79, foi devidamente
notificado a proceder a devolugio do valor de R$30,80 (trinta reais e oitenta centavos),
referente aos cupons glosados na prestacdo de contas por estarem ilegiveis
(documento anexo); bem como apresentar cupom fiscal eletrénico da despesa
realizada em 20/10/2019, no valor de RS40,00 (quarenta reais), ou a proceder a
devolugdo do numerdrio se for o caso; mas permaneceu inerte.

Solicito que Vossa Senhoria venha proceder o desconto em folha
de pagamento do servidor supramencionado, no valor legal permitido, referente as
despesas glosadas na prestacdo de contas do empenho de adiantamento que segue:

N. EMPENHO/TIPO CUPOM FISCAL VALOR
3293 (documento ilegivel) R$ 15,40
591 (documento ilegivel) R$ 15,40
2019/007042 Recibo de borracharia —
auséncia de cupom fiscal R$ 40,00
dessa despesa

Contando com sua compreensdo, colocamo-nos 2 disposigdo
para qualquer esclarecimento que se faca necesséario.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 06 de marco de 2020.

N° de controle: 060

NOTIFICACAO

Sr. Rubens Andrade Pereira, inscrito no CPF sob o n° 141.002.938-79,
residente e domiciliado & Avenida Mario Caseri, n° 316 — Cohab I, por
meio deste instrumento, venho notifica-lo, expondo o quanto segue:

Analisando a prestagdo de contas referente ao empenho de
adiantamento n°® 2019/007042, constatamos a existéncia de dois cupons
legiveis, por estarem apagados, descritos na planilha com os seguintes
dados: cupom fiscal 3293, no valor de R$15,40 e cupom fiscal 591, no
valor de R$15,40.

Constatamos ainda, a auséncia de cupom fiscal eletrdnico
referente & despesa realizada em 20/10/2019 no valor de R$40,00.

Assim sendo, fica notificado a proceder a devolucdo do valor de
R$30.,80, referente aos cupons glosados por estarem ilegiveis, bem como
apresentar cupom fiscal eletrénico da despesa realizada em 20/10/2019;
ou proceder a devolug&o do numerdrio se for o caso, impreterivelmente,
no prazo de cinco dias, a partir do recebimento desta nofificacdo, sob
pena de serem adotadas as medidas legais cabiveis.
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Controladoria



Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000
Prefeitura do Municipio de Guariba  ctpPs:[48.664.304/0001. g0
NOTA[DE LIQUIDACAO
INISTRACAO GERAL W.EMPENHO/TIFO RECURSO
) 2019/007042 O00lEstimativa Orgamentério
ROEXECUTIVO UNIDADE CRCALENTARIZ 02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

’N. CONTA 0708

4.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00033
BUBENG ANDRADE PEREIRA
MARIO CAZERI 316 CENTRO ,I.DI'E CIDADE GUARIBA
LICITACAD WER0 SOLICITACAD PROC . COUPRA EMISSAD VENCILENTO
Hao s Aplica 124 09.10. 09.10.19
TONTE ; COD . APL DESC. APLIC. VALUOR DO EMPENHO
1 1100000 GERAL 400, 00
TEN [ T UN.| ESPECITICAGCAQ VALOR TOTAL |RETENGCOES
REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
f DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTACAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA: 20 E 21/10/2019; HORARIO DE
; sAafDA: 00HOO; HORARIO PREVISTO DE
{
! CHEGADA: 23H00; PLACA DO VEICULO:
EME-4572 "CAMINHAO FORD CARGO 815
- FROTA N°45"; DESTINO: QUATA/SP-
"TRANSPORTE INSTRUMENTOS DA BANDA
MARCIAL DE GUARIBA, NO CONCURSO
ESTADUAL DE BANDAS E FANFARRAS DE
SAO PAULO"; PEDAGIO E EVENTUAIS
DESPESAS COM O VEfCULO: R$ 400, 00. 400,00
; TOTAL
TOTAL DESCONTOS RETENCOES ¥
TOTAL GERAL 400,00 TOTAL LIQUIDO || 400,00~
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. [ECLARA(AMDS)\ PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMDS) \A IMPORTANCIA DESTA GUIA OE
PACMEZNTO, CORRESFONDENTE A0 ACTMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMDS) PLHNA E IRREVOGAVEL QUITACAD.
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| Prefeityra do Municipio de Guariba Evaristo Viaz, 1190
i CEP: 14.840-000
' CHPJ: 48.664.304/0001- 80
NOTA DE EMPENHO |
l
Ip IA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/007042 O000Estimativa | Orgamentério
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GUARIBA/SP, 09 DE OUTT

ILMO DR.
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

RUBENS ANDRADE PEREIRA, portador do RG 23.744.787-3 ¢ CPF
residente e domiciliado & Avenida Mario Caéeri, n°316, COHAB II, Guariba.

Vem respeitosamente requerer a sua Exceléncia, a liberagdo de adiantament
400,00 (quatrocentos reais), nos termos da Lei Municipal n° 2.510, de 27 de Maio d

JBRO DE 2019.

141.002.938-79,

o no valor de R$
e2.011.

Valor necessdrio para custear despesas com pedéagio e eventuais manutengdes que forem

necessérias ao veiculo. A viagem serd realizada no dia 20/10/2019, onde o motori
levard os instrumentos da Banda Marcial de Guariba para a cidade de Quata/S
Estadual de Bandas e Fanfarras de S4o Paulo.

Dados do Empenho:
Horario de Saida: 00:00 HRS; 20/10/2019
Horario de Chegada: 23:00 HRS; 21/10/2019
Veiculo: CAMINHAO FORD CARGO 815 FROTA N° 45
Placa do veiculo: EHE - 4572

1570.

i

x.“\\« T 1;’"\/\—‘ "‘l - /)
RUBENS ANDRADE PEREIRA
MOTORISTA

sta acima citado
P, no Concurso

Dados para pagamento: BANCO SANTANDER, conta corrente n® 0100[1588-2, agéncia

Declaro estar ciente/a"éu{g?iz a despesas em regime de adiantamento.
'

\

CARLOS AUGUSTO BELLINTANI
SECRETARIA DE FINANCAS
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CAIXA

nttps://internetbanking.caixa.gov.br/SI[BC/ imprime_ted_terc.process

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
2162 /006 / 00000001-5
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Vaior da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operagao:

Histérico:

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80
Banco: 033 - SANTANDER BANESPA - 90400888

01 - Conta Corrente
1570/ 00001001588-2
Fisica

RUBENS ANDRADE PEREIRA
141.002.938-79

R$ 400,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

RUBENS ANDRADE PEREIRA

Data /

operagao:

Hora da 21/10/2019 15:27:48

Cédigo da operacdo: 00133203
Chave de seguranca: XCUQUS7PWO7MSMZK

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

21/10/2019 16:25



PREFEITURA MUNICIPAL D GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 06 de dezembro de 2019.

N° de controle: 050

NOTIFICAGAO

Sr. Rubens Andrade Pereirq, inscrito no CPF sob o n°® 141.002.938-79,
residente e domiciliado & Avenida Mario Caseri, n® 316 — Cohab I, por
meio deste instrumento, venho notifica-lo, expondo o quanto segue:

Consta em seu nome o empenho de adiantamento n°
2019/007042, realizado em 21/10/2019, no valor de R$400,00
(quatrocentos reais), para custear despesas com peddgio e eventuais
manutencdes que forem necessdrias ao veiculo em viagem realizada no
dia 20/10/2019 para a cidade de Quatd/SP.

Nos termos da Lei n® 2.510 de 27 de Maio de 2.011, em seu Art. 5°, o
prazo para prestagdo de contas € de 30 dias.

Todavia, Vossa Senhoria se encontra em atfraso com a
apresentacdo da prestacdo de contas ou devolugdo do numerdrio se for
o caso, posto que ja se encontra vencido este prazo desde 21/11/2.019.

Assim sendo, fica notificado a apresentar a prestagcdo de contas
em atraso, impreterivelmente, no prazo de cinco dias, a partir do
recebimento desta notificacdo, sob pena de serem adotadas as
medidas legais cabiveis, dentre as quais a retengdo e o desconto de 10%
ao més, na folha de pagamento de saldrios, na forma prevista no art. 4°
do decreto n® 2.568 de 27/06/2.011.
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Controladoria
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GUARIBA/SP, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

ILMO DR.
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO EMPENHO N° 7042/2019

Eu, RUBENS ANDRADE PEREIRA, motorista, portador do RG 23.744.787-3 e CPF
141.002.938-79, residente e domiciliado a Avenida Mario Caseri, 316, COHAB II, Guariba. Venho pelo

presente informar abaixo as despesas referentes a Solicitagdo de Adiantamento da viagem dos dias
20/10/2019 e 21/10/2019.

DESPESAS (PRESTACAO DE CONTAS)

TIPO DE o

FORNECEDOR CNP] / INFORM. CIDADE DOCUMENTO Ne DESPESA DATA HORA VALOR
AUTO ESTRADAS S/A  02.509.186/0001-34  ITAPOLIS - SP CUPOM FISCAL 3293 PEDAGIO 20/10/2019  01:57 R$15,40
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  PONGAI - SP CUPOM FISCAL 500438 PEDAGIO 20/10/2019  02:36 R$15,70
FNTREVIAS 26.664.057/0001-89  MARILIA - SP CUPOM FISCAL 600684 PEDAGIO 20/10/2019  03:37 R$15,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  ECHAPORA - SP CUPOM FISCAL 700562 PEDAGIO 20/10/2019  04:12 R$11,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  ECHAPORA - SP CUPOM FISCAL 700802 PEDAGIO 20/10/2019 18:33 R$11,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  MARILIA - SP CUPOM FISCAL 600683 PEDAGIO 20/10/2019 19:38 R$15,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  PONGAI - SP CUPOM FISCAL 500617 PEDAGIO 20/10/2019  20:39 R$15,70
AUTO ESTRADAS S/A  02.509.186/0001-3¢  ITAPOLIS - SP CUPOM FISCAL 591 PEDAGIO 20/10/2019  21:19 R$15,40
BORRACHARIA . CONSERTO , o
ARAUJOS 18 99785-4829 QUATA - SP RECIBO * DE BNEU 20/10/2019 17:00 R$40 0

VALOR DO NUMERARIO R$400,00

TOTAL GASTO R$155,00

DIFERENCA R$245,00

Sem mais.
- &/-
=S
RUBENS ANDRADE PEREIRA

MOTORISTA

Obs.: em anexo o(s) documento(s) que comprove(m) a(s) despesa(s).
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2162 - GUARIBA, Sp
DATA: 21/02/2020 HORA: 14: 46: 21
TERMINAL: 1001 NSU: Beas33 AUT.: 0177

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 000000

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2162/006/00.000.001-5
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
DEPOSITANTE:

RUBENS ANDRADE PEREIRA

VALOR TOTAL: 245,00
VALOR DINHEIRO: 245,00

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 8101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
www. calxa. gov . br

12 Via - Via Cliente
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STADO D SAO @AGLQ
CNPJ 48. Cb/ 304/0001-80
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PROCESSO ADMINISTRATIVO CIVIL
N° 006/2020

SERVIDOR: RUBENS DE ANDRADE PEREIRA

EMPREGO PUBLICO: MOTORISTA

LOTADO NA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA
ESTRUTURA URBANA

PRESIDENTE: Dr. FLAVIO DE CARVALHO ABIMUSSI
@

Recebido em | W Ia,
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO
FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80
CONTROLADORIA MUNICIPAL

Oficio n® 039 Guariba, 10 de junho de 2020.

AO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PREFEITURA DE GUARIBA/SP

Assunto: Pedido de desconto em folha de pagamento

Prezado Senhor

Com meus cumprimentos, venho através do presente, solicitar a
Vossa Senhoria que proceda ao cumprimento do disposto no artigo 4° do Decreto n°
2.568 de 27 de Junho de 2011, conforme segue:

Considerando que a Lein® 2.510, de 27 de Maio de 2011, em seu
artigo 5°, dispde que o prazo para prestagdo de contas de adiantamento é de 30 dias:

“Art. 5° - Lei 2.510/11: O prazo para prestacdo de contas ndo deverd
exceder a 30 (trinta) dias a contar da data de aplicagdo dos recursos.
Paragrafo Unico: Em caso de viagem, o prazo fica dilatado até o retorno
do agente.”

Considerando que o artigo 4° do Decreto n® 2.568, de 27 de
Junho de 2011, autoriza o desconto em folha de pagamento para o tomador de
adiantamento que descumprir esse prazo:

“Art. 4° - Decreto n° 2.568/11: O descumprimento por parte do
tomador de adiantamento de despesa com viagens, além das
penalidades fixadas em Lei Municipal n® 2.510, de 27 de Maio de 2011,

\f)



o Departamento/Secretaria de subordinagdo do tomador emitira
autorizacdo legal, para os descontos em folha de pagamento, cuja
importdncia ndo excedera a 01/10 (um décimo) / més de seus
vencimentos liquidos.”

Considerando que o tomador de adiantamento RUBENS
ANDRADE PEREIRA, inscrito no CPF sob o n° 141.002.938-79, foi devidamente
notificado a proceder a devolugdo do valor de R$30,80 (trinta reais e oitenta centavos),
referente aos cupons glosados na prestagdo de contas por estarem ilegiveis
(documento anexo); bem como apresentar cupom fiscal eletronico da despesa
realizada em 20/10/2019, no valor de RS40,00 (quarenta reais), ou a proceder a
devolugdo do numerario se for o caso; mas permaneceu inerte.

Solicito que Vossa Senhoria venha proceder o desconto em folha
de pagamento do servidor supramencionado, no valor legal permitido, referente as
despesas glosadas na prestagdo de contas do empenho de adiantamento que segue:

N. EMPENHO/TIPO CUPOM FISCAL VALOR
3293 (documento ilegivel) R$ 15,40
591 (documento ilegivel) R$ 15,40
2019/007042 Recibo de borracharia —
auséncia de cupom fiscal R$ 40,00
dessa despesa

Contando com sua compreensdo, colocamo-nos a disposigdo
para qualquer esclarecimento que se faga necessario.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 06 de marco de 2020.

N° de controle: 060

NOTIFICACAO

Sr. Rubens Andrade Pereira, inscrito no CPF sob 0 Nn° 141.002.938-79,
residente e domiciliado & Avenida Mario Caseri, n® 316 — Cohab I, por
meio deste instrumento, venho notifica-lo, expondo o quanto segue:

Andlisando a prestacd&o de contas referente ao empenho de
adiantamento n° 2019/007042, constatamos a existéncia de dois cupons
ilegiveis, por estarem apagados, descritos na planilha com os seguintes
dados: cupom fiscal 3293, no valor de R$15,40 e cupom fiscal 591, no
valor de R$15,40.

Constatamos ainda, a auséncia de cupom fiscal eletrénico
referente & despesa realizada em 20/10/2019 no valor de R$40,00.

Assim sendo, fica notificado a proceder a devolugdo do valor de
R$30.,80, referente aos cupons glosados por estarem ilegiveis, bem como
apresentar cupom fiscal eletrénico da despesa realizada em 20/10/2019;
ou proceder a devolucdo do numerdrio se for o caso, impreterivelmente,
no prazo de cinco dias, a partir do recebimento desta notificacdo, sob

pena de serem adotadas as medidas legais cabiveris.
)

\JQ /«: (\L; - .
Wy utwéb VAEL T,

~ Ana Paula Vizentini
Controladoria



A

Av. Evaristo Vaz, 1190

I
v CEP: 14.840-000
1 o ~ v 1PJ: 304/0001- 80
' Prefeitura do Municipio de Guariba  cnpJ:|#.664.304100
CROGHAMA T AIMINISTRACAO GERAL W.EMPENHO/ TIFQ EECURSO
2019/007042 O00lEstimativa Orcamentéario
K o 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE ORCAMENTARIZ 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
i
poracEo  04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00033 lN.CDNTA.0708
CITCOR ANGaL RURENS ANDRADE PEREIRA
|
ITHESRECD AV. MARIO CAZERI 316 CENTRO 'I'OHE CIDADE GUARIBA
LICITACAD ' WOMERD SOLICITZCAD PROC.COMFRE  |EMISSZAD VENCIMENTO
MHao s2 Aplica 124 09.10. 09.10.19
TOMTE COo . AFL DESC. 'APLIC. VALOR DO EMPENHO
1 1100000 GERAL 400, 00
ITEM | T M. | ESPECIFICACAD ' VALOR TOTAL |RETENCOES
REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTAGAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA: 20 E 21/10/2019; HORARIO DE
?4' SAfDA: 00HOO0; HORARIO PREVISTO DE
CHEGADA: 23H00; PLACA DO VEfCULO:
EHE-4572 “CAMINHAO FORD CARGO 815
- FROTA N°45"; DESTINO: QUATA/SP-
"TRANSPORTE INSTRUMENTOS DA BANDA
MARCIAL DE GUARIBA, NO CONCURSO
ESTADUAL DE BANDAS E FANFARRAS DE
SAO PAULO"; PEDAGIO E EVENTUAIS
DESPESAS COM O VEfCULO: R$ 400,00. 400,00
TOTAL e
TOTAL DESCONTOS RETENCOES 7
TOTAL GERAL
Miotss Fisesis

TG - 20 B 21/10/19

[ A\
Pagamento b "
CHEQUE ! PAGUE-SE
A KO e
Dqtagi:_/’\_)_&ol 'BANCD . CC £ G >/\ i Data:___/ |{
'/4 — / . \- \‘4 v \j/)ﬂ\ ——
/3 - LS :
;o\, (N X ;
—tép ap, TV B pich s el B \fRANClsco DIAS MANGANO JONIOR
TESOUREIRO Art. Caixae, IRETOR DE/CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
: L
RECIBO
. DESTA GUIA DE

SGasaing t SR

PAGNENTO, C ORRES FONDENTE A0 A

CECLARA (AMOS)\ PARA 0OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) \& IMFORTANCIA
\MA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLHNA E IRREVOGEVEL QUITACAOD,
A,

A |

ASSINATURA




|

Av., ELaristo Vaz, 1190

F-;zmc COHTRATQ :

N. CONTRATO

TERMO ADITIVO:

i.
- . o r ¥ 1 u
ityra do Municipio de Guariba
| CEP: [14.840-000
: o _ CHPJ: 48.664.304/0001. 80
PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL| ' N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/007042 000Estimativa Orgamentério
ORGAO 02 PODER EXECUT]VO ’UNID-ADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMI NISTRAGAO
DOTACAQ 04.122.003.2.0J5 3903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS '0708 N.CONTAO0033
CREDORGASEL RUBENS A DRADIZ PEREIRA '
Er-JD‘ERE(;(')'V‘ MARLIO CAZER] 316 CI'ENTRO IF-ONE ) | CIDADE GUARIBA )
UCITAC;&O NUMERO SOLICITACAO PROC.COMPRA [EMISSAQG VENCIMENTO
HAao se Aplica 12409.10.19 31.,12.19
FONTE COD. APL er AD VALOR EMPENHO
1 1100400 )D%@PL. 400, 00
[TENG | QT UN.| ESFECIFICACAD VALOR TOTAL RETENGOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTACAO DE CC!NTAS POSTERIORES.
DATA: 20 B 21/]0/2019; HORARIO DE
N SAIDA: OOH00; HORARIO PREVISTO DE
F CHEGADA: 23H00;l PLACA DO VEICULO:
EHE-4572 "CAMINHAO FORD CARGO 815
- FROTA N°U5"; |DESTINO: QUATA/SP-
"TRANSPORTE INYTRUMENTOS DA BANDA
MARCIAL DE| GUARTBA, NO CONCURSO
ESTADUAL DE BANDAS E FANFARRAS DE
SAO PAULO"} PEDAGIO E EVENTUAIS
DESPESAS COM O [VEICULO: R$ 400, 00. 400,00
' TOTAL
TOTAL DESCONTOS ~
£ BESCON] RETENCOES
TOTAL GERAL TOTAL LIQUIDO
ANC COMVENIO : N. COMVENIO : TERMO ADITIVO :

Pagamento
CEEJUE

Detar 1 =wieo

Crid=

DAMIEL LEON}'RDU DE SOUZA

FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR

GeliEa CRC 1SP 240140/0 - 5 B PREFEITO MUNICIPAL
i DIRETOR DE CONTABILIDADE
chp azL:_ |
TSOURSIRD At Caigy |
RECIBO “
CECLARA(ALDS) [PARA|OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI (EMDS) A THPORTANCIA DESTA GUIA OE

FACRMENTO, CORRESFOND

/

ENTE

/

AD ACIMA DESCRITO, E FELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL Q’UI’I‘AQ%D.

ASSINATURA

o/



GUARIBA/SP, 09 DE OUTUBRO DE 2019.

ILMO DR.
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

RUBENS ANDRADE PEREIRA, portador do RG 23.744.787-3 e CPF
residente e domiciliado & Avenida Mério Caseri, n°316, COHAB II, Guariba.
Vem respeitosamente requerer & sua Exceléncia, a liberacfio de adiantament

400,00 (quatrocentos reais), nos termos da Lei Municipal n°® 2.510, de 27 de Maio ?lc 2.011.

Valor necessdrio para custear despesas com peddgio e eventuais manute
necessdrias ao veiculo. A viagem serd realizada no dia 20/10/2019, onde o motori
levard os instrumentos da Banda Marcial de Guariba para a cidade de Quatd/S

Estadual de Bandas e Fanfarras de S&o Paulo.

Dados do Empenho:
Horéario de Saida: 00:00 HRS; 20/10/2019
Hordrio de Chegada: 23:00 HRS; 21/10/2019
Veiculo: CAMINHAO FORD CARGO 815 FROTA N° 45
Placa do veiculo: EHE - 4572
Dados para pagamento: BANCO SANTANDER, conta corrente n° 0100

T .f".f‘.m, X
N f"“‘”}»ﬂ\ oy .
RUBENS ANDRADE PEREIRA
MOTORISTA
o
P

141.002.938-79,
0 no valor de R$§
¢oes que forem

sta acima citado
P, no Concurso

1588-2, agéncia

Declaro estar ciente /e au iz@ a despesas em regime de adiantamento.

A
/

CARLOS AUGUSTO BELLINTANI
SECRETARIA DE FINANCAS
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Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 2162 /006 / 00000001-5
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80
Banco: 033 - SANTANDER BANESPA - 90400888
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 1570/ 00001001588-2
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: RUBENS ANDRADE PEREIRA
CPF/CNPJ: 141.002.938-79
Valor: R$ 400,00
Vaior da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Z?:::;Ig;:fa o da RUBENS ANDRADE PEREIRA
Histérico:
Data /
Hora dg 21/10/2019 15:27:48
operagdo:
Cédigo da operacdo: 00133203
Chave de seguranca: XCUOUS7PWO7MSMZK

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

21/10/2019 16:25




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA e
Av, Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 06 de dezembro de 2019.

N° de controle: 050

NOTIFICACAO

Sr. Rubens Andrade Pereira, inscrito no CPF sob o n°® 141.002.938-79,
residente e domiciliado & Avenida Mario Caseri, n°® 316 — Cohab I, por
meio deste instrumento, venho noftifica-lo, expondo o quanto segue:

Consta em seu nome o empenho de adiantamento n°
2019/007042, redlizado em 21/10/2019, no valor de R$400,00
(quatrocentos reais), para custear despesas com peddgio e eventuais
manutengdes que forem necessdrias ao veiculo em viagem redlizada no
dia 20/10/2019 para a cidade de Quatd/SP.

Nos termos da Lei n° 2.510 de 27 de Maio de 2.011, em seu Art. 5°, o
prazo para prestacdo de contas é de 30 dias.

Todavia, Vossa Senhoria se encontra em atfraso com a
apresentacdo da prestagcdo de contas ou devolugdo do numerdrio se for
o caso, posto que j& se encontra vencido este prazo desde 21/11/2.019.

Assim sendo, fica notificado a apresentar a prestacdo de contas
em atraso, impreterivelmente, no prazo de cinco dias, a partir do
recebimento desta noftificagcdo, sob pena de serem adotadas as
medidas legais cabiveis, dentre as quais a retengdo e o desconto de 10%
ao més, na folha de pagamento de saldrios, na forma prevista no art. 4°
do decreto n® 2.568 de 27/06/2.011.
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GUARIBA/SP, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

ILMO DR.
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO EMPENHO N° 7042/2019

Eu, RUBENS ANDRADE PEREIRA, motorista, portador do RG 23.744.787-3 e CPF
141.002.938-79, residente e domiciliado & Avenida Méario Caseri, 316, COHAB II, Guariba. Venho pelo

presente informar abaixo as despesas referentes a Solicitagdo de Adiantamento da viagem dos dias
20/10/2019 e 21/10/2019.

DESPESAS (PRESTACAO DE CONTAS)

TIPO DE .
FORNECEDOR CNPJ / INFORM. CIDADE DOCUMENTO N2 DESPESA DATA HORA VALCR
AUTO ESTRADASS/A  02.509.186/0001-34  ITAPOLIS - SP CUPOM FISCAL 3293 PEDAGIO 20/10/2019  01:57 R$15,40
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  PONGAI - SP CUPOM FISCAL 500438 PEDAGIO 20/10/2019  02:36 R$15,70
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  MARILIA - SP CUPOM FISCAL 600684 PEDAGIO 20/10/2019  03:37 R$15,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  ECHAPORA - SP CUPOM FISCAL 700562 PEDAGIO 20/10/2019  04:12 R$11,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  ECHAPORA - SP CUPOM FISCAL 700802 PEDAGIO 20/10/2019  18:33 R$11,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  MARILIA - SP CUPOM FISCAL 600683 PEDAGIO 20/10/2019  19:38 R$15,20
ENTREVIAS 26.664.057/0001-89  PONGAI - SP CUPOM FISCAL 500617 PEDAGIO 20/10/2019  20:39 R$15,70
AUTO ESTRADASS/A  02.509.186/0001-34  ITAPOLIS - SP CUPOM FISCAL 591 PEDAGIO 20/10/2019  21:19 R$15,40
BORRACHARIA CONSERTO ! i
ARATJ0S 18 99785-4829 QUATA - SP RECIBO * P hepkeT 20/10/2019  17:00 R$4C Gt

VALOR DO NUMERARIO R$400,00

TOTAL GASTO R$155,00

DIFERENCA R$245,00

Sem mais.
RUBENS ANDRADE PEREIRA

MOTORISTA

Obs.: em anexo o(s) documento(s) que comprove(m) a(s) despesa(s).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

ESTADO DE SAQO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

PORTARIA N° 21.575 - DE 16 DE JUNHO DE 2020

Disp&e sobre a constituigdo de Comissdo Especial com servidores efetivos para apuragdo de
possivel falta funcional, praticada pelo servidor municipal, RUBENS ANDRADE PEREIRA, no
exercicio de seu cargo e da responsabilidade desta por ressarcimento aos cofres publicos e d4 outras
providéncias...

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR, Prefeito do
Municipio de Guariba, Estado de Sio Paulo, no uso de suas atribuicdes legais, que lhe sdo
conferidas pelo Inciso XIII, do artigo 73, da Lei Organica do Municipio, com fundamento nas
disposi¢es pertinentes da Lei n° 2.970, de 07 de abril de 2016;

RESOLVE:

Artigo 1°. Fica determinada a constituigdo de Comissdo Especial com
servidores efetivos para apuragéo de possivel falta funcional e da responsabilidade de ressarcimento
de valores percebidos a titulo de adiantamento aos cofres publicos praticada pelo servidor
municipal, RUBENS ANDRADE PEREIRA, RG n° 23.744.787-3, no exercicio de seu cargo,
ficando assim constituida: :

I-FLAVIO DE CARVALHO ABIMUSSI - Presidente
II - GEISE RAQUEL CARLOS — Membro;
III - BENEDITA ISABEL DA CONCEICAO LOPES - Secretria.

Artigo 2°. Compete & Comissdo ora instituida por esta portaria as
seguintes atribui¢es:

I - analisar e decidir as questdes relativas as eventuais Impugnagdes, Defesas, Recursos,
Indeferimentos, Petigdes, etc;

II - opinar pela puni¢do ou absolvi¢do do indiciado.

Artigo 3°. Os membros da Comissdo Especial, nomeadas pelo artigo 1°,
terdo direito a percepgio de gratificagdo mensal ajustada pelos servigos prestados, na forma da Lei
n°  2.970, de 07 de abril de 2016, & razéio de R$ 355,05, para o presidente & 236,70, para os
demais membros, e deverdo assegurar ao servidor sindicado ou indiciado, o direito\ao contraditério

e a mais ampla defesa. /%

Av. Evaristo Vaz n° 1.190 — Fone: (0xx16)-3251-9422 - CEP 14840-000 — Caixa Postal n° 49

E-mail: guariba(b)guariba.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

§ 1° Os valores da gratificagdo, a que se refere este artigo, nfio serdo
incorporados ao salario base dos respectivos membros da Comisso, para quaisquer efeitos legais,
cujo pagamento far-se-4 enquanto permanecerem designados, durante o periodo de duragdo de cada
mandato. '

§ 2°. Os valores monetarios das fungSes gratificadas, fixados na forma
deste artigo, serdo reajustados, automaticamente, por ocasifio da revisio geral anual da remuneragio
dos servidores municipais, sempre na mesma data e sem distingdo de indices, nos termos do § 2° do
art. 9°, da Lei n° 2.970, de 07 de abril de 2016.

§ 3°. O pagamento mensal das gratificagBes ajustadas estd vinculado ao
exercicio efetivo de membro da comissdo processante, que serd imediatamente suspenso quando o
servidor municipal se desligar da respectiva fungdo publica, por qualquer motivo, principalmente, se
encerrar o prazo de investidura de um ano e nfo houver a recondugdo ao periodo subseqiiente, por
ato do Prefeito.

Artigo 4°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposi¢Ges em contrério.

Publique-se, registre-se e cumpra-se!
Guariba, 16 de junho de 2020

_/’
i

CARLOS AUGUSTO BELLINTANI
Secretirio Mu’inicipal de Administraqﬂk), Finangas e Or¢amento
Assinatura por delegacio
conforme Decreto n° 317;2/2016

Registrada em livro préprio junto ao Departamento de Recursos
Humanos, afixada na sede da Prefeitura Municipal “hos termos do artigo 90, da
Lei Organica do Municipio.

IERI
Diretora do Departamento de Gestio Piiblica



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

PORTARIA N° 21.576 - DE 16 DE JUNHO DE 2020

Dispde sobre a instauragio de Processo Administrativo Disciplinar e Civil para apuragdo de
responsabilidade por ressarcimento de valores percebidos a titulo de adiantamento aos cofres
publicos, praticada pelo servidor municipal, RUBENS ANDRADE PEREIRA, no exercicio de
seu cargo e da outras providéncias...

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR, Prefeito do Municipio
de Guariba, Estado de Sdo Paulo, no uso de suas atribui¢des legais, que lhe sdo conferidas pelo Inciso XIII,
do artigo 73, da Lei Organica do Municipio;..

RESOLVE:

Artigo 1°. Fica determinada a instauragdo de Processo Administrativo
Disciplinar e Civil n° 006/2020, para apuragfo de responsabilidade por ressarcimento de valores
percebidos a titulo de adiantamento aos cofres publicos, pelo servidor municipal RUBENS
ANDRADE PEREIRA, RG n° 23.744.787-3, que conforme Oficio 039 de 10 de junho de 2020,
advindo da Controladoria Municipal, informando pedido de desconto em folha de pagamento da servidora
nos termos da legislagdo municipal em vigor, que foi objeto do protocolo n° 2.429, de 10 de junho de 2020,
do qual originou a presente instrugdo processual.

Parigrafo Unico. Se comprovada a ocorréncia de falta funcional praticada
pelo servidor indiciado, caracterizada pela omissdo: adiantamento de numerario por esta Prefeitura, sem
prestagéo de contas, serdo aplicadas as penalidades previstas em lei, desde que assegurado o contraditério e
o amplo direito de defesa.

Artigo 2°. Os trabalhos de apuragio da ocorréncia de falta funcional grave,
de que se trata esta Portaria, serdio realizados pelos membros da Comissdo Especial de Sindicincia
Administrativa, nomeados pela Portaria n° 21.575 de 16 de junho de 2020.

Artigo 3°. Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrario.

Publique-se, registre-se e cumpra-se!
Guariba, 16 de junho de 2020

i

sy /’ : / /(,/«7

CAR;({S AUGUSTO BELL NTANI

Secretirio Municipal de Administracio, liinanqas e Or¢amento
Assinatura por delegacio
conforme Decreto n° 3172}/2016

el

Av. Evaristo Vaz n° 1.190 — Fone: (0xx16)-3251-9422 - CEP 14840-000 — Caixa Postal n° 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

Registrada em livro préprio junto ao Departamento de Recursos
Humanos, afixada na sede da Prefeitura Municipalafo lo¢ e, nos termos do artigo 90,
da Lei Organica do Municipio.

ROSEI RI
Diretora do Departamento de Gestio Piiblica

Av. Evaristo Vaz n° 1.190 - Fone: (0xx16)-3251-9422 - CEP 14840-000 — Caixa Postal n° 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br




COMISSAO PROCESSANTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/20

ADMINISTRADO: RUBENS DE ANDRADE PEREIRA

VISTOS

Cite-se o administrado, por meio do setor competente, de
todo o conteudo do presente processo, cuja copia da dentincia segue em anexo, para que,
no prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados do recebimento desta, apresente defesa
preliminar, a qual devera ser protocolada através do e-mail juridicoguariba@gmail.com
e, em igual prazo, indique as provas que pretende produzir, arrolando, inclusive, as
testemunhas que eventualmente pretenda ouvir, sob pena de preclusdo, devendo assim
proceder preferencialmente por meio de advogado constituido, sob pena de ser-lhe
nomeado um defensor dativo.

Intime-se o Sindicato dos Servidores Publicos do
Municipio de Guariba de todo o contetdo do presente processo disciplinar, para que, em
querendo, acompanhe os procedimentos até emissdo de parecer final.

Nada mais tendo a despachar, determina-se a tomada das
providéncias acima mencionadas; as-quais deverdo ser cumpridas no prazo improrrogéavel
de cinco (05) dias. Eu_-~ e e (Flavio de Carvalho Abimussi)
Presidente da Comissde-Processante, digitei e assino.

Guariba, 25 dé junho de 2.020.
7

.

=T 'é‘vioggarva ho Abimussi
/ﬁSIDENTE DA COMISSAO PROCESSANTE




COMISSAO PROCESSANTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/20

ADMINISTRADO: RUBENS DE ANDRADE PEREIRA

Guariba, 25 de junho de 2.020.

Ao Ilmo.(a) Sr.(a)

Rubens de Andrade Pereira
Motorista

Pelo presente, fica V. Sr.? devidamente CITADA do inteiro
teor do processo administrativo disciplinar, cuja copia segue anexa, podendo, dentro do
prazo de cinco (05) dias uteis, contados do recebimento desta, apresentar defesa
preliminar, a qual devera ser protocolada através do e-mail juridicoguariba@gmail.com
e, em igual prazo indicar as provas que pretende produzir, arrolando, inclusive, as
testemunhas que eventualmente pretenda ouvir, sob pena de precluséo. Fica, ainda, V.
Sr.? intimada a, no mesmo prazo, constituir advogado para promover sua defesa, caso
assim entenda, sob pena de ser-lhe nomeado defensor dativo.

Valho-me da oportunidade para apresentar a Vossa
Senhoria protestos de estima e aprego. ~

CIENTE:

DATA A b J o 17022




COMISSAQ PROCESSANTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/20

ADMINISTRADO: RUBENS DE ANDRADE PEREIRA

Guariba, 25 de junho de 2.020.

A Ilmo.(a) Sr.(a)

Presidente do Sindicato dos Funcionarios Piblicos do Municipio de Guariba — SP.
Av. Antonio Albino, n° 659 — Centro — Guariba — SP.

Pelo presente, fica V. Sr.* devidamente INTIMADA do
inteiro teor do processo administrativo disciplinar movido contra o funcionario RUBENS
DE ANDRADE PEREIRA, cuja copia segue anexo, podendo, caso queira, acompanhar
todos os atos processuais, inclusive intervir na defesa do administrado, requerendo provas
e formulando defesa por escrito, a qual, neste caso, devera ser protocolada através do e-
mail juridicoguariba@gmail.com.

Valho-me da oportunidade para apresentar a Vossa
Senhoria protestos de estima e apreco.

Presidente da Comissio Processante Permanente
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EXMO SR.

DR. Francisco Dias Mangano Junior
M. D. Prefeito Municipal

Guariba — Estado de S&o Paulo
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COMISSAO PROCESSANTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/20
ADMINISTRADO: RUBENS ANDRADE PEREIRA
VISTOS

O administrado foi citado a respeito do conteudo da
presente agfo, que tem por objeto a auséncia de prestagdo de contas referente ao
adiantamento de verbas por ele recebido para viagens.

No prazo para apresentagdo de defesa prévia veio o
administrado efetuar o recolhimento do valor de R$ 70,80, como se extrai do comprovante
bancario anexo a defesa.

Pois bem, em que pese a irregularidade da conduta do
administrado, ao deixar de prestar corretamente as contas do adiantamento por ele
percebido para viagem no dia 20 de outubro de 2.019, temos que néo se mostra vidvel a
aplica¢do de penalidade funcional, uma vez que o fato se mostrou isolado, bem como néo
ostentar o Sr. Rubens antecedentes.

Além do mais, tendo o administrado providenciado a
restitui¢do dos valores apontados como devidos pela Controladoria do Municipio de
Guariba, que gerou a abertura do presente. processo, resta evidente a auséncia de animo
doloso na conduta irregular do Sr. Rubens.

Como n#o resta qualquer providéncia a ser tomada pela
Administragdo Publica, em decorréncia da prestagdo de contas efetuada pelo
administrado, é o caso de arquivamento do presente expediente.

Face ao exposto, opina esta Comissdo Processante pelo
ARQUIVAMENTO da presente representagdo, com o envio de copia do parecer e da
prestagdo de contas realizada pelo administrado ao Departamento de Controladoria para
as providéncias cabiveis, devendo o mesmo ser intimado da decisdo, ap6s a devida
homologagio, conferindo a ele o prazo de cinco (15) quinze dias para interposigdo de
recurso, sendo que, transcorrido este lapso temporal, deve ser determinado o
arquivamento dos autos.

Guariba, 16 de julho de 2.020.

P—— e,
%m% 4e Cérvalo Abiimussi

PRESIDENTE DA COMISSAO PROCESSANTE

BENEDITA ISABEL DA CONCEICAO LOPES
MEMBRO

) 7 0
GEISE EXL CARLOS
EMBRO




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

TERMO DE HOMOLGACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR: N° 006/2020
ADMINISTRADO: RUBENS ANDRADE PEREIRA

ASSUNTO: PRESTACAO DE CONTAS EFETUADA
Pelo Prefeito Municipal,

HOMOLOGO, o parecer emitido pela Comissio
Processante.

Devendo o Departamento de Recursos Humanos
intimar o servidor da decisio proferida no processo, conferindo a ele o prazo de
15 (quinze) dias para interposigio de recurso, sendo que, transcorrido este lapso
temporal “in albis”, deve o presente Processo ser arquivado na pasta funcional
do servidor.

Guariba, 23 de julho de 2020
L Ar57Z,
/

CARLOS AUGUSTO
Secretario Municipal de Administraciy, Financas e Or¢amento
Assinatura por delega¢io de funcio
conforme Decreto n® 3172/2016

Redigido por Benedita Isabel da Concei¢io Lopes, nomeada por Portaria, em conformidade com os Vistos do Processo.
Av. Evaristo Vaz n° 1.190 — Fone: (0xx16)-3251-9422 - CEP 14840-000 — Caixa Postal n° 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

A Ilma. Sra.

JOANICE DE SOUZA SILVA

DD. Presidente do Sindicato dos Funcionarios Piblicos de Guariba
Av: Antonio Albino n° 659 — Centro

Nesta

NOTIFICACAO DE DECISAO AO SINDICATO

Referéncia: Processo Administrativo Disciplinar n° 006/2020

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADA, pela presente, a
respeito do contetdo da decisdo levada a efeito junto ao Processo Administrativo
Disciplinar acima mencionado, protocolado sob n° 2.429/2019, onde o servidor
publico municipal RUBENS DE ANDRADE PEREIRA, figurou como
administrado, no qual ficou decidido o arquivamento dos autos, uma vez j prestado
contas ao Departamento de Controladoria Municipal, (anexa cépia do despacho),
devendo esta ser apenas para notifica-la da decisdo. Notifica ainda, que o Municipio
esta conferindo ao servidor o prazo de 15 (quinze) dias, para interposigdo de recurso,
sendo que, transcorrido este lapso temporal “in albis” deve ser determinado o
cumprimento do arquivamento dos autos na pasta/f;uncional do servidor.

i

4

Guaribd, 27 de julho de 2020

/

CARLOS AUG ELLINTANI
Secretario Municipal de Administracio, Finan¢as e Orcamento

Ciente: em ? YJ | L | =000

J’éﬁi‘ﬁice de Souza Silva
RG n° 9.691.093

Redigida por Benedita Isabel da Conceigdo Lopes nomeada por Portaria, em conformidade com os Vistos no Processo.
Av. Evaristo Vaz n° 1.190 - Fone: (0xx16)-3251-9422 - CEP 14840-000 — Caixa Postal n® 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br




COMISSAO PROCESSANTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/20
ADMINISTRADO: RUBENS ANDRADE PEREIRA
VISTOS

O administrado foi citado a respeito do conteudo da
presente agdo, que tem por objeto a auséncia de prestagdo de contas referente ao
adiantamento de verbas por ele recebido para viagens.

No prazo para apresentagdo de defesa prévia veio o
administrado efetuar o recolhimento do valor de R$ 70,80, como se extrai do comprovante
bancério anexo a defesa.

Pois bem, em que pese a irregularidade da conduta do
administrado, ao deixar de prestar corretamente as contas do adiantamento por ele
percebido para viagem no dia 20 de outubro de 2.019, temos que néo se mostra vidvel a
aplicagfo de penalidade funcional, uma vez que o fato se mostrou isolado, bem como nédo
ostentar o Sr. Rubens antecedentes.

Além do mais, tendo o administrado providenciado a
restituigdo dos valores apontados como devidos pela Controladoria do Municipio de
Guariba, que gerou a abertura do presente processo, resta evidente a auséncia de animo
doloso na conduta irregular do Sr. Rubens.

Como n#o resta qualquer providéncia a ser tomada pela
Administragio Publica, em decorréncia da prestagdo de contas efetuada pelo
administrado, é o caso de arquivamento do presente expediente.

Face ao exposto, opina esta Comissdo Processante pelo
ARQUIVAMENTO da presente representagdo, com o envio de copia do parecer e da
prestagio de contas realizada pelo administrado ao Departamento de Controladoria para
as providéncias cabiveis, devendo o mesmo ser intimado da deciséo, apés a devida
homologago, conferindo a ele o prazo de cinco (15) quinze dias para interposi¢do de
recurso, sendo que, transcorrido este lapso temporal, deve ser determinado o
arquivamento dos autos.

//
Guariba, 16=de julho de 2.020.

== é’nvi@ arvalho Abimussi

PRESIDENTE DA COMISSAO PROCESSANTE

BENEDITA ISABEL %NCEICAO LOPES
MEMBRO

AV K. »




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SAO PAULQO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

TERMO DE HOMOLGACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR: N° 006/2020
ADMINISTRADO: RUBENS ANDRADE PEREIRA

ASSUNTO: PRESTACAO DE CONTAS EFETUADA
Pelo Prefeito Municipal,

HOMOLOGO, o parecer emitido pela Comissio
Processante. "

Devendo o Departamento de Recursos Humanos
intimar o servidor da decisio proferida no processo, conferindo a ele o prazo de
15 (quinze) dias para interposi¢fio de recurso, sendo que, transcorrido este lapso
temporal “in albis”, deve o presente Processo ser arquivado na pasta funcional
do servidor.

Guariba, 23/de julho de 2020

P 754%
/,.,

CARLOS AUGYSTO BELLINTANI
Secretario Municipal de Administracdo, Financas e Or¢amento
Assinatura por delegac¢io de funcio
conforme Degreto n° 3172/2016

Redigido por Benedita Isabel da Conceigdo Lopes, nomeada por Portaria, em conformidade com os Vistos do Processo.
Av. Evaristo Vaz n° 1.190 — Fone: (0xx16)-3251-9422 - CEP 14840-000 — Caixa Postal n° 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ n° 48.664.304/0001-80

Ao Ilmo. Sr.
RUBENS DE ANDRADE PEREIRA
CTPS n° 05.724 — Série 0017/SP

NOTIFICACAO DE DECISAO E INTERPOSICAO DE RECURSO

Referéncia: Processo Administrativo Disciplinar n® 006/2020

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO, pela presente, a
respeito do conteudo da decisdo levada a efeito junto ao Processo Administrativo
Disciplinar acima mencionado, protocolado sob n° 2.429/2019, onde sua pessoa
figura como administrado, no qual ficou decidido o arquivamento dos autos, uma vez
Jja prestado contas ao Departamento de Controladoria Municipal, (anexa cépia do
despacho), devendo esta ser apenas para intima-lo da decisfo. Notifica ainda, que o
Municipio estd lhe conferindo o prazo de 15 (quinze) dias, para interposi¢do de
recurso, sendo que, transcorrido este lapso temporal “in albis” deve ser determinado o
cumprimento do arquivamento dos autos na pasta funcional do servidor.

'Gyafiga, 24 de julho de 2020
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Rubens de Andrade Pereira
Servidor Publico Municipal
Motorista
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422

CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da analise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que ndo foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame “in foco” esta

prestacdo de contas esta exata, de acordo com a legislacdo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposigcdo para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 13 de novembro de 2020.
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Ana Paula Vizentini

Controle Interno



